
令和５年１月４日 

 

お客様各位 

 

公益社団法人 世田谷区シルバー人材センター 

 会長 山田 正孝  

 

 

契約価格の見直しについて 
 

拝啓 

平素は、シルバー人材センター事業に格別のご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

シルバー人材センターは各区市町村に設置され、地域のニーズに沿った就業を

通じて地域に居住する高齢者の生きがい、健康の保持増進と共に、地域社会の発

展を図ることを目的として、活動を続けて参りました。 

発注者様との契約価格につきましては、厚生労働省の指導により、会員への

報酬は、地域の同種の業務を行う民間事業者の利益や地域の労働者の雇用

や就業の機会の侵食をしないため、同種の業務を行う労働者の賃金を勘案

した水準に設定するよう求められ、発注者の皆様にもご理解いただいてき

たところです。 

しかしながら、昨年からのガソリン・原油価格の高騰や諸物価の値上げ

等により、当センターの事務局運営において必要経費の支出が増大してお

ります。 

これまでもシルバー人材センターは、公共性の高い事業を実施する公益

法人であることから、低廉な価格による事業の受注に努めて参りましが、

これらの社会経済状況の変化により、法人運営が大変に難しい状況となっ

ております。 

つきましては、大変に心苦しいお願いではございますが、地域社会の実

情を勘案した契約金額に改定をさせてきただきたく、お願い申し上げま

す。 

今後とも発注者の皆さまにご満足いただけるようより一層努めて参りま

す。何卒諸事情をご賢察の上、ご理解とお力添えを賜りますようお願い申

し上げます。 

敬具 

 

 

●本件に関するお問合せ先          

公益社団法人世田谷区シルバー人材センター 

本部 TEL：03-3426-9211 

烏山支部 TEL：03-5316-1371 


